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Notat til FLF forud for foretræde den 7. november 2013 vedr. hold af ræve til jagttræning 
 
 
Revision af ’Lov om forbud mod hold af ræve’: 
Af Lov om forbud mod hold af ræve1 fremgår det, at den ansvarlige minister senest i folketingsåret 
2013/2014 skal fremsætte forslag om revision af loven bl.a. med henblik på at vurdere, om brug af 
ræve til træning af hunde til gravjagt bør undtages fra forbuddet.  
 
Tal og statistik: 
Der findes 31 danske rævehold med 110 ræve, der anvendes til oplæring og afprøvning af gravsø-
gende hunde. 
 
Holdning: 
Dyrenes Beskyttelse og DOSO mener ikke, at der findes argumenter, som kan forsvare, at der 
indføres en specifik undtagelse for ræveopdræt med henblik på gravtræning af jagthunde. Hermed 
er de to organisationer helt på linje med:  
 
1) de bemærkninger, som blev formuleret til gældende lov om forbud mod hold af ræve, hvor man 

kan læse:  
 
”Forslaget om forbud mod hold af ræve skal ses i lyset af, at farmræven – selv efter ca. 70 års opdræt i fan-
genskab – fortsat er meget frygtsom, og bl.a. denne frygtsomhed medfører, at farmræven (modsat f.eks. 
mink) har vanskeligt ved at tilpasse sig snævert fangenskab. […] De ovenfor nævnte betragtninger vedrø-
rende hold af ræve, herunder om ræves frygtsomhed, gør sig tilsvarende gældende for ræve, der holdes i 
fangenskab med henblik på træning af hunde til gravjagt. Hold af ræve med dette formål må således ligele-
des ud fra etiske overvejelser om ræves velfærd anses for uacceptabel.”

2
 

 
2) Det Dyreetiske Råds udtalelse vedr. jagt3, hvori der skrives: 
 
”Rådets medlemmer er […] betænkelige ved velfærden for rævene, når de anvendes i træningsgravene, og 
stiller sig kritiske over for det rimelige i at anvende ræve til dette formål. Rådet mener derfor, at der bør fin-
des metoder til at teste og oplære hundene uden brug af levende ræve. […] Rådet er opmærksomt på, at 
hold af ræve som selvstændig virksomhed, jf. lov om forbud mod hold af ræve, vil blive udfaset i 2016 og 
finder, at dette vil være en passende tidshorisont til at udvikle alternative måder at drive gravjagt på, uden 
brug af tamræve til oplæring og brug af hunde i gravene.” 

                                                
1
 Lov nr. 466 af 12. juni 2009 om forbud mod hold af ræve. 

(https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=125399) 
2
 Bemærkningerne til L80 om hold af ræve, 2009.  

(http://www.ft.dk/samling/20081/lovforslag/l80/html_som_fremsat.htm) 
3
 Udtalelse om jagt, 2010. 

(http://www.foedevarestyrelsen.dk/SiteCollectionDocuments/25_PDF_word_filer%20til%20download/Dyrevelf%C3%A6rd
sr%C3%A5d/Det%20Dyreetiske%20R%C3%A5d/DDR_Udtalelse%20om%20jagt_oktober_2010.pdf) 
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